р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
Иркутская область

Усть-Илимский район
Железнодорожное муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

Об утверждении отчета о реализации
муниципальной программы Железнодорожного
муниципального образования «Развитие и
управление имущественным комплексом и земельными
ресурсами в Железнодорожном муниципальном образовании
на 2019 - 2023 годы» за 2021год.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
администрации Железнодорожного муниципального образования от 28.11.2014 № 98 «Об
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их
формирования, реализации и порядка проведения критериев оценки эффективности
реализации муниципальных программ Железнодорожного муниципального образования»,
руководствуясь ст.ст. 6, 31, 32, 38, 49 Устава Железнодорожного муниципального
образования, администрация Железнодорожного муниципального образования,

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Железнодорожного
муниципального образования «Развитие и управление имущественным комплексом и
земельными ресурсами в Железнодорожном муниципальном образовании на 2019 - 2023 годы»
за 2021 год.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Вести Поселения»
и разместить на официальном сайте Железнодорожного муниципального образования
(www.adm-id-mo.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Железнодорожного муниципального образования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Глава администрации Железнодоро
муниципального образования Т.Е. Мирошник

http://www.adm-id-mo.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Железнодорожного

муниципального образования «Об утверждении отчёта
о реализации муниципальной программы «Развитие и

управление имущественным комплексом и земельными
ресурсами в Железнодорожном муниципальном образовании

на 2019 - 2023 годы» за 2021 год.
от ИУ.&Ч.кШ  № я о

ОТЧЁТ
о реализации муниципальной программы

«Развитие и управление имущественным комплексом и земельными ресурсами в
Железнодорожном муниципальном образовании на 2019 - 2023 годы»

за 2021 год.

В конце 2019 года, в целях повышения эффективности использования муниципального
имущества и увеличения поступлений денежных средств в бюджет Железнодорожного
муниципального образования от использования муниципального имущества и земельных
ресурсов была создана муниципальная программа «Развитие и управление имущественным
комплексом и земельными ресурсами в Железнодорожном муниципальном образовании на
2019 - 2023 годы». Исполнителем данной программы является отдел по управлению
муниципальным имуществом администрации Железнодорожного муниципального
образования.

Финансовое обеспечение выполнения программы осуществляется за счет средств
бюджета Железнодорожного муниципального образования.

Наименование
Назначено,
тыс. руб.

Исполнено,
тыс. руб.

%
исполнения

1 2 3 4

Муниципальная программа «Развитие и
управление имущественным комплексом и
земельными ресурсами Железнодорожного
муниципального образования» на 2019-2023
годы», всего:

9 070,5 8 925,2 98,4

в том числе:

Мероприятие «Обеспечение содержания и
управления муниципальным имуществом» 7 720,0 7 647,8 99,1

Мероприятие «Ремонты объектов муниципальной
собственности» 975,5 943,5 96,7

Мероприятие «Улучшение землеустройства и
землепользования» 0 0 0

Мероприятие «Содержание кладбища» 375,0 333,9 89,0

За счет средств местного бюджета израсходовано:

-на обеспечение деятельности отдела по управлению муниципальным имуществом
администрации Железнодорожного муниципального образования израсходовано 6935,4 тыс.
рублей;

- на содержание мест общего пользования Железнодорожного муниципального
образования израсходовано 712,4 тыс. рублей;

- на оформление земельных участков Железнодорожного муниципального образования
израсходовано 240,0 тыс. рублей;

- на ремонты муниципальных квартир израсходовано 847,5 тыс. рублей, включая
средства, выделенные из резервного фонда в размере 350,0 тыс. рублей, взносы в фонд
капитального ремонта Иркутской области составили 96,0 тыс. рублей,

- на содержание кладбища -  333,9 тыс. рублей.

Повышение доходности от распоряжения муниципальной собственностью возможно
благодаря реализации программных мероприятий, которые позволяют повысить
эффективность управления муниципальным имуществом.

Необходимо отметить, что в сфере управления и распоряжения муниципальным
имуществом Железнодорожного муниципального образования имеется ряд проблем, это -
длительность и сложность процедур передачи (разграничения) имущества между публичными
собственниками; отсутствие технической и иной документации на объекты, передаваемые в
собственность Железнодорожного муниципального образования, неудовлетворительное
техническое состояние объектов, передаваемых в собственность Железнодорожного
муниципального образования.

Анализируя риски реализации программы и анализ мер управления рисками реализации
муниципальной программы, нужно отметить, что к наиболее серьезным рискам можно отнести
финансовый и административный.

Финансовый риск реализации муниципальной программы представляет собой
невыполнение в полном объеме принятых по муниципальной программе финансовых
обязательств. Способом ограничения финансового риска является корректировка финансовых
показателей программных мероприятий и показателей в зависимости от достигнутых
результатов. Способами снижения административного риска являются контроль за ходом
выполнения программных мероприятий и совершенствование механизма текущего управления
реализацией муниципальной программой, а так же непрерывный мониторинг выполнения
показателей муниципальной программы.

Отчет об исполнении целевых показателей муниципальной программы
по состоянию на 01.01.2022

Таблица 1

N
п/п

Наименование целевого показателя Ед.
изм.

Плановое значение
на 2021 год

Фактическое
значение за

отчетный период

Отклонение фактического
значения от планового

Обоснование причин отклонения

-/+ %
1 2 3 4 5 6 7 8

М униципальная программа «Развитие и управление имущ ественным комплексом и земельны ми ресурсами в Ж елезнодорожном муниципальном образовании»
1 Динамика доходов бюджета

Железнодорожного муниципального
образования от использования

муниципального имущества и его
приватизации (в части доходов), к

предыдущему году

% 100 108,9 +8,9 108,9

2 Доля земельных участков,
предоставленных в установленном

законодательством порядке физическим и
юридическим лицам на различных правах,

от количества сформированных

% 90 100 + 10 111,1

3 Доля поступлений денежных средств в
доходную часть бюджета

Железнодорожного муниципального
образования от использования и
распоряжения муниципальным

имуществом и земельными ресурсами

% 100 1,8 -98,2 1,8

4 Доля по расходным обязательствам на
содержание муниципального имущества,
входящего в состав муниципальной казны

Железнодорожного муниципального
образования

% 100 100 0 100

5 Повышение уровня занятости и доходов
населения % 60 - - -

6 Среднегодовой темп роста валовой
продукции сельского хозяйства

городского поселения
% 40 - - -

Сводный отчет об исполнении мероприятий муниципальных программ
по состоянию на 01.01.2022

Таблица 2

N
п/п

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
ведомственной

целевой программы,
основного

мероприятия,
мероприятия

Ответствен
ный

исполнител
ь,

соисполнит
ель,

участники

Источник
финансир

ования

Объем
финансиров

ания,
предусмотр

енный на
2021 год,

руб.

Профинанс
ировано за
отчетный

период, руб.

Процент
исполне

ния
(гр.6/
гр.5*

100),%

Наименование показателя
объема мероприятия,
единица измерения

Плановое
значение
показател

я
мероприят
ия на 2021

год

Фактическо
е значение
показателя
мероприяти

я

Обосновали
е причин

отклонения
(при

наличии)
*(П

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

М униципальная
программа «Развитие и
управление
имущ ественны м
комплексом и земельными
ресурсами в
Ж елезнодорожном
муниципальном
образовании»

ОУМИ
ж м о

Местный
бюджет

9 070,5 8 925,2 98,4

Динамика доходов
бюджета

Ж елезнодорожного
муниципального
образования от
использования

муниципального
имущества и его

приватизации (в части
доходов), к предыдущему

году, %

100 108,9

1.1

Мероприятие
«Обеспечение
содержания и
управления

муниципальным
имуществом»

ОУМИ
ж м о

Местный
бюджет 7 720,0 7 647,8 99,1

Доля земельных участков,
предоставленных в

установленном
законодательством порядке
физическим и юридическим
лицам на различных правах,

от количества
сформированных, %

90 100

Доля поступлений
денежных средств в

доходную часть бюджета
Железнодорожного

муниципального
образования от

100 1,8

использования и
распоряжения

муниципальным
имуществом и земельными

ресурсами, %

1.2

Мероприятие
«Ремонты объектов

муниципальной
собственности»

ОУМИ
ЖМО

Местный
бюджет 975,5 943,5 96,7

Доля по расходным
обязательствам на

содержание
муниципального имущества,

входящего в состав
муниципальной казны

Железнодорожного
муниципального
образования, %

100 100

1.3

Мероприятие
«Улучшение

землеустройства и
землепользования»

ОУМИ
ЖМО

Местный
бюджет 0 0 0

Формирование полных и
достоверных сведений об
объектах муниципального

имущества в Реестре
имущества, (Да -  1/Нет -  0)

1 1

1.4
Мероприятие
«Содержание

кладбища»

Администр
ация

Местный
бюджет 375,0 333,9 89,0

Выполнение годового
планового задания по

расходным обязательствам
на содержание

муниципального имущества,
входящего в состав

муниципальной казны

100

...

100